新 潟 市 報 道 資 料

令和５年５月２４日

報道各位

新潟市政策企画部

新潟運輸株式会社と包括連携協定を締結します

このたび、新潟市は新潟運輸株式会社と包括連携協定を締結する運びとなりました。

本協定は、双方の資源を有効に活用した協働の取組を推進することで地域活性化及

び市民サービスの向上を目的とするものです。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますので、広報活動にご協力ください

ますようお願いします。

記

○日  時 令和５年５月３１日（水）１５時５０分から（２０分程度）

○会  場 新潟市役所 本館３階 秘書課第４会議室

○出 席 者 新潟運輸株式会社

代表取締役社長 坂井  操   様

       新潟支店長   村山  靖   様

新潟市長      中原 八一   他

○協定内容             （取組例）

①新潟の魅力発信、市政ＰＲ等  ⇒ 新潟運輸のリソースを活用した

に関すること           新潟の魅力、市政情報の発信

②地域防災に関すること     ⇒ 災害時の支援物資配送・保管協力等

③環境保全の推進に関すること  ⇒ 環境に配慮した集配の実施

④地域の安心・安全に関すること ⇒ 道路等の異常発見時の協力

⑤その他、地域の活性化及び

市民サービスの向上に資すること

※具体的な取組については別紙１をご覧ください。

○取材申し込み

取材にご協力いただける場合は、「取材申込書（別紙２）」に必要事項を記載の

上、５月３０日（火）正午までにメール又はＦＡＸをお願いいたします。

【問い合わせ先】

新潟市政策企画部 本田・長谷川

電話 025-226-2152（直通）

FAX 025-224-3850

メール：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

新潟市と新潟運輸株式会社との包括連携協定に係る取組み新潟市と新潟運輸株式会社との包括連携協定に係る取組み

１ 新潟の魅⼒発信、市政PR等に関すること

【目的】新潟市・新潟運輸株式会社が相互に緊密な連携を図り、双方の資源を有効に活用した協働
による活動を推進することにより、⼀層の地域の活性化及び市⺠サービスの向上を図る

※協定に基づく取組みの内容は現時点で想定しているものであり、今後の協議・調整により変更となる可能性があります。

○災害時の⽀援物資配送・保管協⼒等
・発災より適切な物流体制の構築等
コンサルティング

・支援物資の保管、配送
・⾞両・⼈員の提供、支援

３ 環境保全の推進に関すること

○環境に配慮した集配の実施
・アイドリングストップ等による環境に
配慮したエコドライブ推進

２ 地域防災に関すること

○新潟運輸のリソースを活用した
新潟の魅⼒、市政情報の発信

・業務⾞両等へのPRステッ
カーの貼付け

・ラッピングトラックの運⾏
による新潟の魅⼒、市政PR

○道路等の異常発⾒時の協⼒

別紙１

４ 地域の安心・安全に関すること

○防犯パトロール体制の強化
・業務⾞両等に防犯パトロールステッ
カー貼付
○こどもの⾒守り⽀援
・「こども110番の家」の提供
○⾼齢者の⾒守り⽀援
・「⾼齢者等あんしん⾒守りネット
ワーク」を通じた営業活動時の⾒守り

別紙２

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、

令和５年５月３０日（火）正午までにメールまたはＦＡＸにてお申込みください。

※メールの場合は本文に必要事項を記載してください。

Email：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

FAX ：025-224-3850

政策企画部 政策監グループ 行

５月３１日（水）新潟市・新潟運輸株式会社包括連携協定締結式

取材申込書

貴社名

連絡先

氏名

電話番号

FAX番号

取材人数

備考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

放送・発行予定日 令和  年  月  日

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp